
Zápisnica 

 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce                                                 

Vyšná Šebastová, konaného dňa 21. novembra 2022. 

 

Prítomní:  

 

Predseda volebnej komisie: Mgr. Jana Kopilcová  

 

Starosta obce: Mgr. Marián Beluško 

 

Poslanci: Vladimír Krivý 

     Ing. Jozef Ťukot 

     doc. Ing. Darina Matisková, PhD., MBA 

     PhDr. Magdaléna Mesarčová 

     Michal Vyrostek 

     Anna Kivaderová 

     Martin Partila 

     Slavko Muška 

 

Ospravedlnení: Ing. Jozef Hudák  

 

Verejnosť: podľa prezenčnej listiny 

Začiatok zasadnutia : 21.11.2022 o 18:04 hod. 

 

Miesto zasadnutia:  Obecný úrad Vyšná Šebastová (horná zasadačka) 

 

Na úvod ustanovujúceho zastupiteľstva sa všetci postavili pri zaznení národnej hymny. 

Starosta obce privítal všetkých účastníkov ustanovujúceho zastupiteľstva. 

Program zastupiteľstva bol zverejnený na úradnej tabuli ako aj na internetovej stránke. 

Starosta obce určil za zapisovateľa pracovníčku obecného úradu vo Vyšnej Šebastovej,                   

Mgr. Luciu Urbanovú, a  za overovateľov zápisnice Michala Vyrosteka a Annu Kivaderovú. 

Starosta obce požiadal pani predsedníčku miestnej volebnej komisie, Mgr. Janu Kopilcovú, 

aby oznámila výsledky volieb starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a po zložení sľubu 



o odovzdanie osvedčení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva. 

Predsedníčka volebnej komisie informovala o počte voličov zo zápisnice z volieb: 

Počet voličov zapísaných v zoznamoch voličov - 1037 

Počet voličov, ktorý sa zúčastnili na hlasovaní - 726 

Počet voličov, ktorí odovzdali obálku - 725 

Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby do obecného zastupiteľstva - 714 

Počet poslancov ktorý sa mal zvoliť - 9 

Počet zvolených poslancov - 9 

Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby starostu obce - 712 

 

taktiež informovala o počte hlasov kandidátov na starostu obce a konštatovala, že: 

 

Zvoleným novým starostom obce sa stal  

Mgr. Marián Beluško s počtom hlasov – 448 

 

ďalší kandidáti mali nasledujúci počet hlasov: 

Mgr. Jaroslav Nosaľ, MSC – 201 

JUDr. Ľuboš Mičkanin - 63 

 

a pokračovala vo výsledkoch  poslancov, ktorí sa dostali do OcZ a potom tými, ktorí boli tzv.  

,, pod čiarou“ – prečítala ich už bez počtu hlasov. 

 

1. Vladimír Krivý, 46 r., živnostník, Kresťanskodemokratické hnutie  

 - počet hlasov - 333 

2. Jozef Ťukot ml., Ing., 39 r., obchodný zástupca, Kresťanskodemokratické hnutie  

- počet hlasov - 301 

3. Darina Matisková, doc., Ing., PhD., MBA, 61 r., vysokoškolská pedagogička, nezávislý 

kandidát - počet hlasov - 289 

4.  Magdaléna Mesarčová, PhDr., 51 r., učiteľka, Kresťanskodemokratické hnutie  

- počet hlasov - 289 

5. Michal Vyrostek, 59 r., technik, Kresťanskodemokratické hnutie  

- počet hlasov - 284 



6. Jozef Hudák, Ing., 32 r., projektový manažér/technický inžinier, nezávislý kandidát                  

-  počet hlasov - 274 

7. Anna Kivaderová, 63 r., dôchodkyňa, Kresťanskodemokratické hnutie 

 - počet hlasov - 268 

8. Martin Partila, 51 r., konateľ, nezávislý kandidát 

- počet hlasov - 264 

9. Slavko Muška, 52 r., živnostník, nezávislý kandidát  

- počet hlasov - 257 

___________________________________________________________________________ 

10. Slavomíra Trudič Kubusová, Mgr., 39 r., zástupkyňa riaditeľa, nezávislý kandidát 

 počet hlasov - 240 

11. Matúš Ivanecký, 33 r., hasič, SME RODINA  

počet hlasov - 232 

12. Ondrej Cina, Mgr., 51 r., mestský policajt, nezávislý kandidát  

počet hlasov - 226 

13. Stanislav Šváby, Bc., MBA, 60 r., inštruktor autoškoly, ZA ĽUDÍ  

počet hlasov - 206 

14. Andrea Michalenková, Mgr., 37 r., sekretárka, Kresťanskodemokratické hnutie 

 počet hlasov - 175 

15. Jaroslav Platko, 53 r., živnostník, nezávislý kandidát  

počet hlasov - 172 

16. Júlia Magdová, 33 r., konateľka s.r.o., nezávislý kandidát  

počet hlasov - 160 

17. Miroslava Drabová, Ing., PhD., 40 r., rodičovská dovolenka, ZA ĽUDÍ 

 počet hlasov - 157 

18. Ján Ivanecký, 21 r., konateľ spoločnosti, HLAS - sociálna demokracia 

 počet hlasov - 90 

  

Predsedníčka komisie vyzvala pána Mgr. Mariána Beluška k zloženiu sľubu starostu, ten 

vyslovil sľub: 

 

Sľub starostu: 

„Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať 

záujmy obce a Slovenskej republiky. Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony                     



a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu 

uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia“ 

 

Predsedníčka komisie pristúpila k zloženiu sľubu poslancov.  

 
 

Sľub poslancov OcZ obce Vyšná Šebastová 

 

„Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať 

záujmy obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné 

všeobecne záväzné právne predpisy, a pri výkone svojej funkcie poslanca obecného 

zastupiteľstva ich budem uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“ 

 

Predsedníčka komisie následne informovala, že ak kandidáti na poslancov súhlasia so sľubom 

poslanca OcZ a chcú prevziať svoj mandát, aby pristúpili po vyzvaní  k podpísaniu zloženia 

sľubu, a tým potvrdili jeho zloženie. 

 

Predsedníčka volebnej komisie vyzvala menovite ku podpisu sľubu poslanca OcZ: 

 

Vladimír Krivý 

Ing. Jozef Ťukot 

doc. Ing. Darina Matisková, PhD., MBA 

PhDr. Magdaléna Mesarčová 

Michal Vyrostek 

Anna Kivaderová 

Martin Partila 

Slavko Muška 

 

Starosta poďakoval poslancom za prevzatie mandátov a  predniesol príhovor. 

 

Ďalej starosta oboznámil obecné zastupiteľstvo a občanov o priebehu zastupiteľstva. Následne 

konštatoval, že zastupiteľstvo je uznášaniaschopné  s počtom poslancov 8, ktorí zložili sľub                      

a majú  právoplatný mandát. Následne predniesol návrh uznesení: 

 

 



K bodu 1: Úvodné náležitosti 

 

Návrh na uznesenie č. 1/8/2022: 

 
Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej, podľa príslušných ustanovení zákona                                     

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení  

 

a) b e r i e   n a    v e d o m i e 

 

1. výsledky voľby starostu a volieb obecného zastupiteľstva, 

2. vystúpenie novozvoleného starostu, 

 

b) k o n š t a t u j e,   ž e 

 

1. novozvolený starosta obce Vyšná Šebastová Mgr. Marián Beluško zložil zákonom 

predpísaný sľub starostu obce, 

2. novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva  

Vladimír Krivý 

Ing. Jozef Ťukot 

doc. Ing. Darina Matisková, PhD., MBA 

PhDr. Magdaléna Mesarčová 

Michal Vyrostek 

Anna Kivaderová 

Martin Partila 

Slavko Muška 

 

zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

 

Starosta otvoril rozpravu. 

Bez rozpravy. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

 

 

 



Hlasovanie:  

za: 8 (Krivý, Ťukot, Matisková, Mesarčová, Vyrostek, Kivaderová, Partila, Muška) 

proti : 0 

zdržal sa:  0 

Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

Starosta prečítal program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Vyšná 

Šebastová. 

1) Úvodné náležitosti: 

a) otvorenie zasadnutia, 

b) určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice,  

c) oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 

novozvoleného obecného zastupiteľstva,  

d) zloženie sľubu novozvoleného starostu obce,  

e) zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva,  

f) príhovor starostu obce. 

2) Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

3) Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva zastupovaním starostu obce §13b 

Zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

4) Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona 

o obecnom zriadení. 

5) Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov.  

6) Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce. 

7) Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov 

a voľba jej členov. 

8) Určenie platu starostu obce. 

9) Diskusia. 

10) Záver. 

 

Starosta otvoril rozpravu. 

Bez rozpravy. 



K bodu 2: Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

Návrh na uznesenie č. 2/8/2022: 

 
Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej, podľa príslušných ustanovení zákona                                     

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení  

 

schvaľuje 

program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Vyšná Šebastová.  

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Hlasovanie:  

za: 8 (Krivý, Ťukot, Matisková, Mesarčová, Vyrostek, Kivaderová, Partila, Muška) 

proti : 0 

zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

K bodu 3: Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva zastupovaním starostu obce §13b 

Zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Starosta prečítal dôvodovú správu k povereniu poslanca obecného zastupiteľstva zastupovaním 

starostu obce v zmysle §13 pís. b) Zákona SNR č.369/1990 Zb. z. o obecnom zriadení 

neskorších predpisov.  

Zastupovaním starostu obce Vyšná Šebastová poveruje poslankyňu doc. Ing. Darinu 

Matiskovú, PhD., MBA, ktorá má za sebou skúsenosti z práce v štátnej správe a zároveň, aby 

vo vedení obce bola žena.    

Starosta obce poveril poslankyňu doc. Ing. Darinu Matiskovú, PhD., MBA zastupovaním 

starostu obce podľa §13b Zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a odovzdal jej poverenie na zastupovanie. 

 

 

 



K bodu 4: Návrh na schválenie poslanca, ktorý bude poverený zvolávať a viesť 

zasadnutia zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta 

a ods. 6 tretia veta zákona o obecnom zriadení. 

Na pracovnom stretnutí novozvolených poslancov bol do úlohy zvolávať a viesť zasadnutia 

zastupiteľstva podľa  príslušných ustanovení zákona o obecnom zriadení navrhnutý 

poslanec Ing. Jozef Ťukot, ktorý to napokon prijal. 

 

Návrh na uznesenie č. 3/8/2022: 

 
Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej, podľa príslušných ustanovení zákona                                     

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení  

 

p o v e r u j e  

poslanca Ing. Jozef Ťukota zvolávaním a vedením zasadnutí zastupiteľstva v prípadoch podľa 

§ 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR                            

č. 369/1990 Zb. o obecnom  zriadení v znení neskorších predpisov.  

Starosta otvoril rozpravu. 

Bez rozpravy. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Hlasovanie:  

za: 8 (Krivý, Ťukot, Matisková, Mesarčová, Vyrostek, Kivaderová, Partila, Muška) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

K bodu 5: Návrh na zriadenie obecnej rady a voľbe jej členov.  

V zmysle §14 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom  zriadení v znení neskorších predpisov, 

starosta navrhuje zriadiť obecnú radu, ktorá je iniciatívnym, výkonným a kontrolným orgánom 

obecného zastupiteľstva. Plní úlohy podľa rozhodnutia obecného zastupiteľstva a zároveň plní 

funkciu poradného orgánu starostu. 



Za členov navrhuje, okrem zástupkyne starostu doc. Ing. Dariny Matiskovej, PhD., MBA, ktorá 

sa stáva zo zákona členkou obecnej rady, aj poslancov s najväčším počtom hlasov, ktorí sú 

zároveň aj nominantmi Kresťanskodemokratického hnutia Vladimíra Krivého a Ing. Jozefa 

Ťukota a navrhuje prijať uznesenie v znení: 

 

Návrh na uznesenie č. 4/8/2022: 

 
Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej, podľa príslušných ustanovení zákona                                     

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení  

 

a) z r i a ď u j e  

obecnú radu, 

 

b) volí za členov obecnej rady 

Vladimíra Krivého, Ing. Jozefa Ťukota a doc. Ing. Darinu Matiskovú, PhD., MBA. 

 

Starosta otvoril rozpravu. 

Bez rozpravy 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Hlasovanie:  

za: 7 (Ťukot, Matisková, Mesarčová, Vyrostek, Kivaderová, Partila, Muška) 

proti : 0 

zdržal sa: 1 (Krivý) 

Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

K bodu 6: Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce. 

Vychádzajúc z platného znenia Rokovacieho poriadku komisií obecného zastupiteľstva obce 

Vyšná Šebastová, v ktorom sú taxatívne vymenované stále komisie obecného zastupiteľstva 

starosta na základe výstupov z rokovania na pracovnom stretnutí s novozvolenými poslancami 

predkladá návrh, aby OcZ malo nasledovné komisie. 

 



Návrh na uznesenie č. 5-1/8/2022: 

 
Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej, podľa príslušných ustanovení zákona                                     

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení  

 
 

a) z r i a ď u j e  

Komisiu finančnú, ekonomickú a správy majetku, ktorá vznikla zlúčením Finančnej komisie a 

Komisia ekonomickej a správy majetku 

 

b) u r č u j e  

náplň práce komisie, ktorý vychádza zo zlúčenia náplní prác Finančnej komisie a Komisie 

ekonomickej a správy majetku. 

 

Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu. 

Bez rozpravy. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia: 

Hlasovanie:  

za: 8 (Krivý, Ťukot, Matisková, Mesarčová, Vyrostek, Kivaderová, Partila, Muška) 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

Návrh na uznesenie č. 5-2/8/2022: 

 
Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej, podľa príslušných ustanovení zákona                                     

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení  

 

a) z r i a ď u j e  

Komisia kultúry, vzdelávania, mládeže a sociálnych vecí, ktorá vznikla zlúčením Komisie 

kultúry, vzdelávania a mládeže s Komisiou sociálnou. 

 

 

b) u r č u j e  

náplň práce komisie, ktorý vychádza zo zlúčenia náplní prác Komisie kultúry, vzdelávania 

a mládeže s Komisiou sociálnou. 



 

Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu. 

Bez rozpravy. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Hlasovanie:  

za: 8 (Krivý, Ťukot, Matisková, Mesarčová, Vyrostek, Kivaderová, Partila, Muška) 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

Návrh na uznesenie č. 5-3/8/2022: 

 
Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej, podľa príslušných ustanovení zákona                                     

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení  

 

a) z r i a ď u j e  

Komisiu výstavby, územného plánovania, životného prostredia a prevencie krízových situácií, 

ktorá vznikla zlúčením Komisie výstavby, územného plánovania a životného prostredia s 

Komisiou povodňovou a prevencie krízových situácií. 

 

b) u r č u j e  

náplň práce komisie, ktorý vychádza zo zlúčenia náplní Komisie výstavby, územného 

plánovania a životného prostredia s Komisiou povodňovou a prevencie krízových situácií. 

 

Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu. 

Bez rozpravy. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia: 

Hlasovanie:  

za: 8 (Krivý, Ťukot, Matisková, Mesarčová, Vyrostek, Kivaderová, Partila, Muška) 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 



Zároveň konštatoval, že na základe výstupov z rokovania na pracovnom stretnutí                                        

s novozvolenými poslancami bez zmeny zostávajú Komisia strategických činností, cestovného 

ruchu a športu a Komisia pre ochranu verejného poriadku. 

 

Starosta pred bodom 7 informoval, že zatiaľ sa robia len zmeny v rámci zlučovania a redukcie 

počtu komisií a voľba predsedov a členov komisií bude predmetom nasledujúcich rokovaní 

obecných zastupiteľstiev po dôkladnom prerokovaní personálneho obsadenia komisií. 

 

 

K bodu 7: Návrh na zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších 

predpisov a voľbe jej členov 

Starosta informoval, že zriadenie tejto komisie je zo zákona povinné. Ak sú v obecnom 

zastupiteľstve zástupcovia politických strán a politických hnutí alebo nezávislí poslanci, 

komisia je zložená z jedného zástupcu každej politickej strany alebo politického hnutia                            

a jedného zástupcu nezávislých poslancov. Komisia musí mať aspoň troch členov; ak sa tento 

počet nedosiahne týmto spôsobom, doplní sa počet členov komisie o zástupcu politickej strany 

alebo politického hnutia s najvyšším počtom poslancov.  

 

Jej náplňou práce je: 

-  prijíma písomné oznámenia v rozsahu článku 7 Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. 

   o ochrane záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov od starostu obce,  

- v prípade pochybností je komisia oprávnená požadovať od dotknutých funkcionárov 

   vysvetlenie, 

- podáva podnety príslušnému daňovému orgánu na začatie konania podľa Zákona NR SR                           

č. 511/1992 Z. z. o správe daní a poplatkov na preskúmanie úplnosti a pravdivosti písomných 

 oznámení, 

-  kontroluje dodržiavanie príslušných ustanovení ústavného zákona a predkladanie návrhov 

    OZ, 

- zasadania komisie sú neverejné. 

 

Návrh na uznesenie č. 6/8/2022: 

 
Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej, podľa príslušných ustanovení zákona                                     

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení  



 

a) z r i a ď u j e  

komisiu podľa čl. 7 ods. 5 ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov 

 

b) v o l í 

a) predsedu komisie PhDr. Magdalénu Mesarčovú – Kresťanskodemokratické hnutie 

b) členov komisie:   Michal Vyrostek – Kresťanskodemokratické hnutie              

                             Ing. Jozef Hudák – nezávislý kandidát 

 

Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu. 

Bez rozpravy. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Hlasovanie:  

za: 6 (Krivý, Ťukot, Matisková, Kivaderová, Partila, Muška) 

proti: 0  

zdržal sa: 2 (Mesarčová, Vyrostek)  

 

Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

 

K bodu 8: Návrh na určenie mesačného platu starostu 

V súlade s §13 ods. 9 zákona o obecnom zriadení v platnom znení a v súlade so zákonom NR 

SR č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov 

miest v znení neskorších predpisov, odvolávajúc sa najmä na § 3 ods. 2 zákona NR SR                              

č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest 

v znení neskorších predpisov, predkladá starosta tento návrh práve na ustanovujúcom 

zastupiteľstve, pretože odo dňa zloženia sľubu  starostu musí byť určený plat starostu obce. 

 

Návrh na uznesenie č. 7/8/2022: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej, podľa príslušných ustanovení zákona                                     

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení  



 

u r č u j e 

v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov mesačný plat starostu                       

Mgr. Mariána Beluška  ako súčin priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom 

hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky za 

predchádzajúci kalendárny rok a násobku 2,20 bez navýšenia, v súlade s § 4 ods. 2 citovaného 

zákona s účinnosťou odo dňa zloženia sľubu.  

 

Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu. 

Bez rozpravy. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Hlasovanie:  

za: 8 (Krivý, Ťukot, Matisková, Mesarčová, Vyrostek, Kivaderová, Partila, Muška) 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

K bodu 9: Diskusia 

P. Muška – vyjadril sa, že sa na celé funkčné obdobie vzdáva odmien prislúchajúcich 

poslaneckému mandátu a členstva v komisii, zároveň svoje vyjadrenie doložil písomne 

k zápisnici.  

 

Starosta obce uzatvára obecné zastupiteľstvo a na záver poďakoval poslancom za prijatie 

mandátu poslancov a poprial veľa síl do práce. Taktiež poďakoval za hojnú účasť občanov 

a informoval, že o nasledujúcich plánovaných zastupiteľstvách budú občania oboznámení na 

obvyklých miestach ako na verejnej tabuli, tak aj na webstránke obce.  

 

 

 



 

OcZ bolo ukončené o 18:41 hod.  

 

Vo Vyšnej Šebastovej, dňa 21.11. 2022     

 

 

 v.r. 

............................................................. 

      starosta obce Mgr. Marián Beluško 

 

     

 

 

Overovateľ 1: .......................................     Overovateľ 2: ................................................. 

             Anna Kivaderová                                                  Michal Vyrostek    

          

 

 


